
令和６年度　公立大学法人大阪入札等結果（委託）

中百舌鳥キャンパス～森之宮
キャンパス間の光ファイバ回線
利用契約

一般競争入札
（郵便方式）

2024.4.9 2027.3.31 非公開 ― ¥14,546,400 ― 株式会社オプテージ
本部事務機構企画
部情報戦略課

大阪公立大学森之宮学舎整備事
業に伴う什器備品の設置業務
（移転）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.5.29 2025.10.31 非公開 ― ― ― 不調
本部事務機構　森
之宮キャンパス移
転準備室

大阪公立大学杉本理学系学舎整
備事業に伴う教育環境整備事業
（２期）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.5.30 2025.3.28 非公開 ― ¥275,000,000 ― 株式会社島津理化大阪支店
本部事務機構企画
部施設課

語学ラボシステム導入に係る賃
貸借契約

一般競争入札
（郵便方式）

2024.6.12
2024.9.1～
2030.8.31

非公開 ― ¥23,609,520 ― FLCS株式会社関西支店
本部事務機構高専
事務部総務課

大阪公立大学看護学部学舎建設
工事に伴う物品移転業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.7.2 2025.3.31 非公開 ― ¥45,650,000 ― 株式会社ヒガシトゥエンティワン
医学部・附属病院
事務局　施設課

大阪公立大学工業高等専門学校
警備業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.7.12
2024.8.1～
2027.3.31

非公開 ― ¥23,900,800 ― 関西マネジ興業株式会社
本部事務機構高専
事務部総務課

大阪公立大学中百舌鳥キャンパ
スＣ１０棟外２４施設ＬＥＤ照
明賃貸借

一般競争入札
（郵便方式）

2024.7.12
2025.4.1～
2035.3.31

非公開 ― ¥136,752,000 ―
三井住友ファイナンス&リース
株式会社

本部事務機構企画
部施設課

大阪公立大学森之宮学舎整備事
業に伴う什器備品の設置業務
（移転）その２

一般競争入札
（郵便方式）

2024.7.26 2025.10.31 非公開 ― ¥1,017,500,000 ― 株式会社島津理化大阪支店
本部事務機構　森
之宮キャンパス移
転準備室

大阪公立大学中百舌鳥キャンパ
スの清掃等業務

総合評価一般
競争入札

2024.6.4
2024.10.1～
2027.9.30

¥290,793,261 ¥178,646,025 ¥228,492,000 92 株式会社美交工業
本部事務機構企画
部施設課

2025年度新入生健康診断業務委
託(杉本キャンパス)(単価契約)

一般競争入札
（郵便方式）

2024.9.26
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥6,743,000 ― 医療法人メディフロント
本部事務機構総務
部安全衛生課(杉
本)

2025年度学生特殊健康診断業務
委託(杉本・中百舌鳥キャンパ
ス)(単価契約)

一般競争入札
（郵便方式）

2024.9.26
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥6,922,850 ― 一般財団法人大阪結核予防会
本部事務機構総務
部安全衛生課(杉
本)

2025年度新入生健康診断業務委
託(中百舌鳥キャンパス)(単価契
約)

一般競争入札
（郵便方式）

2024.9.27
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥5,307,500 ― 医療法人メディフロント
本部事務機構総務
部安全衛生課(杉
本)

落札者の商号又は氏名 発注所属名
予定価格

（円・税抜）

最低制限価格（又は低入札
価格調査基準価格）（円・

税抜）
入札案件名 入札方式 入札年月日 履行期限

落札金額
（円・税込）

総合評価
得点



令和６年度　公立大学法人大阪入札等結果（委託）

落札者の商号又は氏名 発注所属名
予定価格

（円・税抜）

最低制限価格（又は低入札
価格調査基準価格）（円・

税抜）
入札案件名 入札方式 入札年月日 履行期限

落札金額
（円・税込）

総合評価
得点

2025年度在学生定期健康診断(阿
倍野・杉本・中百舌鳥)(単価契
約)

一般競争入札
（郵便方式）

2024.10.8
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥31,461,100 ― 医療法人メディフロント
本部事務機構総務
部安全衛生課(杉
本)

教職員にかかる各種健康診断業
務委託(単価契約)(杉本地区・阿
倍野地区)

一般競争入札
（郵便方式）

2024.10.10
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥30,749,950 ― 医療法人　厚生会
本部事務機構総務
部安全衛生課(杉
本)

教職員にかかる各種健康診断業
務委託(中百舌鳥・羽曳野・りん
くう・工業高等専門学校)(単価
契約)

一般競争入札
（郵便方式）

2024.10.17
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥18,640,160 ―
一般財団法人大阪府結核予防
会

本部事務機構総務
部安全衛生課(中百
舌鳥)

公立大学法人大阪施設総合管理
業務委託

一般競争入札
（郵便方式）

2024.10.21
2025.4.1～
2030.3.31

¥3,175,000,000 ¥2,381,250,000 ¥3,432,000,000 ―
関電ファシリティーズ株式会
社

本部事務機構企画
部施設課(中百舌
鳥)

大阪公立大学森之宮キャンパス
総合維持管理業務委託

一般競争入札
（郵便方式）

2024.10.21
2025.4.1～
2028.3.31

¥778,206,000 ¥583,654,000 ¥742,500,000 ―
日東カストディアル・サービ
ス株式会社

本部事務機構森之
宮キャンパス移転
準備室

大阪公立大学図書館業務委託
（長期継続）

総合評価一般
競争入札

R6.11.6
2025.4.1～
2028.3.31

¥449,670,000 ― ¥493,020,000 166 株式会社紀伊國屋書店
本部事務機構学術
研究支援部学術情
報課

ライセンス管理サーバ構築及び
運用保守業務委託

一般競争入札
（郵便方式）

R6.12.2
契約締結日～
2030.3.31

非公開 ― ¥15,785,000 ― 富士通Japan株式会社
本部事務機構企画
部施設課

令和７年度　大阪公立大学中百
舌鳥キャンパス産業廃棄物収集
運搬・処分業務委託（単価契
約）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.10
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥5,544,000 ― 株式会社国中環境開発
本部事務機構企画
部施設課(中百舌
鳥)

令和７年度 大阪公立大学森之宮
キャンパス事業系ごみ収集運
搬・処分業務委託（単価契約）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.10
2025.7.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥2,000,900 ― 株式会社ダストトライ
本部事務機構森之
宮キャンパス移転
準備室

令和７年度　大阪公立大学杉本
キャンパス事業系ごみ収集運
搬・処分業務委託（単価契約）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.10
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ― ― 不調
本部事務機構企画
部施設課

大阪公立大学学内保育園２施設
運営業務委託

総合評価一般
競争入札

2024.11.28
2025.4.1～
2030.3.31

¥234,100,000 ― ¥239,448,000 107
株式会社キッズコーポレー
ション

本部事務機構人事
戦略部人事戦略課



令和６年度　公立大学法人大阪入札等結果（委託）

落札者の商号又は氏名 発注所属名
予定価格

（円・税抜）

最低制限価格（又は低入札
価格調査基準価格）（円・

税抜）
入札案件名 入札方式 入札年月日 履行期限

落札金額
（円・税込）

総合評価
得点

大阪公立大学杉本キャンパス等
学舎清掃業務委託長期継続

総合評価一般
競争入札

2024.10.10
2025.4.1～
2028.3.31

¥240,368,008 180,276,000 ¥217,800,000 103
アサカ・パーソナル・リレー
ションズ株式会社

本部事務機構企画
部施設課(杉本)

2024年度末大阪公立大学経済学部（経済学
研究科）・商学部（経営学研究科）杉本キャン
パス工学部B棟移転業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.25
契約締結日～
2025.3.31

非公開 ― ¥6,578,000 ― SGムービング株式会社
本部事務機構学務
部教育推進課

大阪公立大学森之宮キャンパス新
図書館開設に伴うICタグ貼付及び
図書移転業務委託

一般競争入札
（郵便方式）

R6.12.19
契約締結日～
2026.3.31

非公開 ― ¥83,600,000 ― 株式会社紀伊國屋書店
本部事務機構学術
研究支援部学術情
報課

大阪公立大学国際交流宿舎等運
営管理業務委託 長期継続

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.17
2025.4.1～
2027.3.31

非公開 ― ¥7,834,200 ― 株式会社学生情報センター
本部事務機構学務
部学生課

令和７年度　大阪公立大学杉本
キャンパス事業系ごみ収集運
搬・処分業務委託（単価契約）
その２

一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.3
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ― ― 不調
本部事務機構企画
部施設課

大阪公立大学 杉本・中百舌鳥間
のシャトルバス運行業務委託

一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.7
2025.4.8～
2026.2.4

非公開 ― ¥17,138,000 ― 千里山バス株式会社
本部事務機構総務
部総務課

令和７年度　公立大学法人大阪
賠償責任保険

一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.18
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ― ― 不調
本部事務機構総務
部総務課

大阪公立大学森之宮キャンパス
清掃業務委託長期継続

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.9
2025.9.1～
2028.3.31

¥180,318,000 ¥135,239,000 ¥170,500,000 106 株式会社美交工業
本部事務機構森之
宮キャンパス移転
準備室

令和７年度公立大学法人大阪財
産保険

一般競争入札
（郵便方式）

2025.3.10
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥38,314,740 ― 損害保険ジャパン株式会社
本部事務機構総務
部総務課

獣医臨床センター窓口業務及び
収入金収納業務

一般競争入札
（郵便方式）

2025.3.13
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ― ― 不調
本部事務機構学務
部りんくうキャン
パス事務所

令和７年度公立大学法人大阪
賠償責任保険その２

一般競争入札
（郵便方式）

2025.3.11
2025.4.1～
2026.4.1

非公開 ― ¥7,388,740 ― 損害保険ジャパン株式会社
本部事務機構総務
部総務課

研究推進機構事業所における放
射線測定及び放射線管理業務並
びにコバルト60ガンマ線照射施
設管理業務委託契約

一般競争入札
（郵便方式）

2025.3.10
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥16,104,000 ―
株式会社アトックス　大阪営
業所

本部事務機構学術
支援部研究推進課

マトリックス支援レーザー脱離
イオン化飛行時間型質量分析計
のリース契約

一般競争入札
（郵便方式）

2025.3.24
2025.5.1～
2029.4.30

非公開 ― ¥27,614,400 ― JA三井リース株式会社
本部事務機構総務
部経理課



令和６年度　公立大学法人大阪入札等結果（委託）

落札者の商号又は氏名 発注所属名
予定価格

（円・税抜）

最低制限価格（又は低入札
価格調査基準価格）（円・

税抜）
入札案件名 入札方式 入札年月日 履行期限

落札金額
（円・税込）

総合評価
得点

大阪公立大学りんくうキャンパ
スの学舎総合管理業務

一般競争入札
（郵便方式）

2025.3.13
2025.4.1～
2028.3.31

非公開 ― ¥129,888,000 ―
日東カストディアル・サービ
ス株式会社　大阪営業部

本部事務機構学務
部りんくうキャン
パス事務所

公立大学法人大阪旅費管理シス
テム構築及び運用保守業務等委
託契約

総合評価一般
競争入札

2025.3.13
契約締結日～
2031.3.31

¥114,613,624 ¥114,613,624 ¥124,523,300 65.75
株式会社ＪＴＢビジネストラ
ベルソリューションズ

本部事務機構人事
労務室


	入札結果

